Et quod pro laboribus mei dicti Johannes Gherline, ego, dictus Johannes habeam sex ducatos auri quolibet mense.

Et sic nos dicte partes huiusmodi societatem laudantes, promittimus dictam societatem permanere et exercere bene, fideliter et legaliter omni fraude cessante et in ipsa exercitacione (?) summa diligeniam adhibere. Et in omnibus sequimini bonam fidem et veritatem.

Et tenebimus inter nos bonum et verum compotum, et computabimus inter nos quando eunque unus alterius duxerit requirendum. Et facto dicto compoto et redditu racione. Est conventum. Quod deductis primitus expensis tam cibi quam potus quam solidatarum quam eorumque necessaria fuerint in dicto opere exercendo, quam eciam dicti sex ducatos quos ego, dictus Johannes, pro meis laboribus quilibet mense habere debeo, residuum inter nos dictas partes medio per medium dividatur. Et utraque pars [nostrum?] habeat de ipso residuo medietatem.

Et eciam est conventum quod utensilia sive eyne emprentandi libros sunt semper mei, dicti Johannes, et in eis seu de eis ego, dictus Gerónimus, nullam partem habeam seu habere debam.

Intelligatur tamen quod de primis vendicionibus librorum que fient habeant prius deducti omnes expense capitalis, videlicet quod ego, dictus Gerónimus, ibi scilicet in huiusmodi societati tenebo. Et etiam dicti sex ducati quos ego dictus Johannes quilibet mense habere habeo; et postea de aliis vendicionibus, deductis missionibus lucrum sit commune et medio per medium dividatur.

Que omnia et singula promittimus pars parti vicissim attendere

et complere sine damna. Credatur, etc. Obli, pars parti bona etc.
[fiant duo].

Testes Andreas de Conexa, parxerius, et Johannes Ottabonus
de Mari civitatis jannensis degens.

Ego Jironimus di Nigro affirmo scripta superius promitendo
servare ut supra.

Ego Johannes Gherline affirmo scriptura superius dicta et pro-
mitto servaré ut supra.»

*Ego Joannes Gherline affirmo scripta superius dicta et pro-
mitto servaré ut supra.*

El segon document es la contracta que Joan Gherlinc, mestre de letra de stampar, de Alemania, ara emperó habitant en Barchinona, fa ab Jaume de Casafranca, escrivà del rey, en el mes de setembre de 1489, per a l'estampació de mil quinze exemplars de *Lunaris*, segons l'original que li era donat, pel preu de 35 lliures, comprenenthí les despeses del paper y altres.

Aquest document està contingut en un doble full de paper molt malmès per humitats, y mancat en bona part; a més, ofereix plaques gratades, que han perdut là tinta, quan no es també'l paper. El mateix nom del llibre objecte del contracte, no es pas fàcilment llegible. Hem suplert, indicanþo ab [] fins allí hont l'estat del paper ho permetia.